
   
                

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΥΓΕΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΑΡΜΑΚΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: Β΄

       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

  Αθήνα,     05 / 9 / 2014
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥΓ3(β)/Γ.Π.69735

Ταχ. Δ/νση             : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας             : 101 87        
Τηλέφωνο             : 210-5232277
Fax                              : 210-5227360
e-mail                          : farmakeia@yyka.gov.gr

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού αρχαιρεσιών Πανελλήνιου Φαρμακευτικού  Συλλόγου (Π.Φ.Σ) για 
την  ανάδειξη  μελών  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  του  και  μελών  για  το  Ανώτατο 
Φαρμακευτικό Πειθαρχικό Συμβούλιο.

 

                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η 

                                                    Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ
                                              

Έχοντας υπόψη:

 Τις διατάξεις:

1. Του Ν.3601/28 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Περί συστάσεως Φαρμακευτικών Συλλόγων» όπως έχουν 

τροποποιηθεί μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Α.Ν.1384/38, του άρθρου 37 του Ν.1316/83 

και του άρθρου 58 του Ν.1539/85.

2. Του Π.Δ.  369/1997 (ΦΕΚ 241 Α΄) «Διατήρηση εποπτείας Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ) από τον Υπουργό Υγείας και Πρόνοιας»

3.Του  Π.Δ.  95/2000  (ΦΕΚ  76/Α΄)  «Οργανισμός  Υπουργείου  Υγείας  και  Πρόνοιας»,  όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

4.Του  άρθρου  4,  του  Ν.4052/12,  (ΦΕΚ  41  Α΄),  «Έγκριση  των  Σχεδίων  Συμβάσεων 

Χρηματοδοτικής   Διευκόλυνσης  μεταξύ  του  Ευρωπαϊκού  Ταμείου  Χρηματοδοτικής 

Σταθερότητας….» 

5.  Το υπ΄αρ.πρωτ.ΔΥΓ3/Γ.Π.64208/23-07-14 έγγραφο της  Δ/νσης Φαρμάκων & Φαρμακείων 

του Υπουργείου Υγείας  προς τον Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο.

1

ΑΔΑ: 7ΧΛ4Θ-ΟΣΡ



6. Το αριθμ.15330/04-08-14  έγγραφο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας –Τμήμα Υπηρεσιών Υγείας 

& Επαγγελμάτων  Υγείας της Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο μας διαβιβάστηκαν:

α) Πρωτόκολλο εκλογής των αρχαιρεσιών του Π.Φ.Σ. της 14ης Ιουνίου 2014, β) Ψηφοδέλτια των 

συνδικαλιστικών παρατάξεων που έλαβαν μέρος στις αρχαιρεσίες, γ)  Κατάλογος μελών που 

εψήφισαν.

                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε  το  από  14-06-2014  πρακτικό  της  Εφορευτικής  Επιτροπής  διεξαγωγής  των 

αρχαιρεσιών του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου (Π.Φ.Σ) για την ανάδειξη μελών του 

Διοικητικού  Συμβουλίου του και μελών για το Ανώτατο Φαρμακευτικό Πειθαρχικό  Συμβούλιο. 

                                                                                              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΥΓΕΙΑΣ 

                                                                                              ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ  ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γρ. κ.  Υπουργού
2. Γρ. κ. κ. Υφυπουργών
3. Γρ. κ.κ. Γενικών Γραμματέων
4. Γρ. κ. Πρ/μένου Γεν. Δ/νσης Υγείας
5. Δ/νση Φαρμάκων & Φαρμακείων 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
Πανελλήνιο Φαρμακευτικό Σύλλογο
Πειραιώς 134 & Αγαθημέρου
Τ.Κ. 118 54 - Αθήνα

2

ΑΔΑ: 7ΧΛ4Θ-ΟΣΡ


		2014-09-05T11:09:20+0300
	Athens




